

Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep,  
0030 Oslo

Vår fil: B12-AA011  
Vårt arkiv: 402  
Saksbeh: A. Aarnes

Oslo, 15. august 2012

## **Opphevelse av krav om fullsortiment for legemiddelgrossister og tiltak for å sikre forsyningssikkerheten for legemidler**

FFO viser til høring om grossistenes fullsortimentskrav, og vil gi noen kommentarer til forslagene i høringsnotatet.

FFO har i utgangspunktet ingen sterke synspunkter på hvordan forsyningen av legemidler foregår i Norge. Om det er tre grossister som deler distribusjonen mellom seg, eller om det er flere aktører er ikke det som er avgjørende. Det vi er opptatt av er at tilgangen til legemidler skal være lik over hele landet, og at alle legemidler, også de som oppfattes som ulønnsomme skal levers innen 24/48 timer.

Slik det framgår av høringsnotatet er det i dag et krav om at grossister og distributører av legemidler har et krav om å levere alle legemidler som etterspørres i Norge innen 24/48 timer. Slik vi oppfatter høringsnotat, vil ikke opphevelse av fullsortimentskravet medføre at kravet om grossistenes leveringsplikt endres selv om fullsortimentskravet bortfaller.

For FFO handler det først og fremst om at det er sikkerhet for at tilgangen til legemidler blir like god som den er med dagens fullsortimentskrav. Vi mener ut i fra det som departementet skriver at det liten grunn til å frykte at leveringssikkerheten blir svekket ved at fullsortimentskravet oppheves. FFO føler seg trygg på at regelverket vil sørge for en like god leveringssikkerhet som dagens fullsortimentskrav tilsier.

Ingen andre land i Europa har en ordning med krav om fullsortiment. Dette medvirker til at vi mener at pasientenes behov for god tilgang til legemidler også blir ivaretatt selv om fullsortimentskravet oppheves. Det er allikevel helt klart at dagens grossister har et veldig godt system for distribuering av legemidler i dag, men det vil også nye aktører måtte ha. FFO mener at opphevelse av fullsortimentskravet ikke vil påvirke pasientens tilgang til nødvendige medisiner.

I følge LMI vil det sannsynligvis ikke bli etablert mange ny grossister i det norske markedet. De tre store grossistene vil fortsatt dominere, men vi vil antakelig se et fåtall nye enkanalsdistributører. FFO ser at det kan medføre merarbeid for apotekene å bestille fra flere grossister enn den ene kjedegrossisten, men vurderer dette til å være et marginalt problem.

### **Paralleleksport**

Det er fullt ut lovlig for grossistene å drive med paralleleksport av legemidler som egentlig er produsert for det norske markedet. Paralleleksporten må derimot ikke føre til at det oppstår forsyningssvikt i det norske markedet. På bakgrunn av informasjon FFO sitter med har det skjedd flere ganger at grossister ikke har kunne levere et legemiddel innen den fastsatte fristen på grunn av paralleleksport. Vi mener dette er veldig alvorlig, og kan medføre at pasienter ikke får rask nok tilgang til nødvendige medisiner. FFO antar at dette ikke er situasjoner som oppstår ofte, men vi mener allikevel at det er behov for at det etableres rapporteringsplikt for grossistene om sin paralleleksport. På den måten kan SLV til enhver tid få oversikt over omfanget av eksporten, og om leveringssikkerheten er tilfredsstillende.

FFOs vurdering av forslaget om å oppheve fullsortimentskravet, er at vi ikke kan se at en slik opphevelse i seg selv vil påvirke leveringssikkerheten eller redusere antallet apotek. For FFO er dette de viktigste momentene som drøftes i høringsnotatet. Videre er det viktig at myndighetene får en oversikt over den paralleleksporten som grossistene driver, gjennom at grossistene får en rapporteringsplikt. Dette vil være en sikkerhet for at det ikke eksporteres mer enn det som er forsvarlig med hensyn til leveringsplikten. FFO har derfor ingen store innvendinger til at kravet om fullsortiment fjernes.

Med vennlig hilsen

**FUNKSJONSHEMMEDES FELLESORGANISASJON**

Knut Magne Ellingsen (sign)  
Leder

  
Liv Arum  
generalsekretær